
Contacto

Teléfono +034 957500490
Fax +034 957591119
Correo Electrónico contratacion@aytolucena.es

Dirección Postal

Plaza Nueva 1
(14900) Lucena España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SE-33/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-08-2024
a las 08:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Lucena
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://lucena.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6mzWzrz1U%2FE%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de equipos multifunción (copiadoras)

Servicio de mantenimiento de equipos multifunción (copiadoras)Descripción 
Valor estimado del contrato 11.667,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.691,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.530,5 EUR.

Clasificación CPV
50313000 - Mantenimiento y reparación de máquinas de reprografía.
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.
50313100 - Servicios de reparación de fotocopiadoras.
50313200 - Servicios de mantenimiento de fotocopiadoras.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [1]

https://lucena.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6mzWzrz1U%2FE%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Q1uIgqaI3qEN5TjNFBJzb%2BdoVcBljuXcZ2IJtoZ8C15A13vrUe57Jna/PuD1y%2BdwjTTudSJ%2ByH2tp1q2G5d3ud/Tnt1SygwDM%2B1f5EHqcWkC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 5.530,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.530,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

OFISUR S.L.
NIF ****2353*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

FINLANDIA 23-25, P.I. TECNOCORDOBA
(14014) CÓRDOBA España

Contacto

Teléfono 658846760

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.530,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.691,91 EUR.

Motivación

Motivación Al ser la única oferta presentada y cumplir con todos los requisitos del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.
Fecha del Acuerdo 22/08/2024
Plazo de Formalización Hasta el 18/09/2024 [2]

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Servicio de mantenimiento de equipos multifunción (copiadoras)
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/08/2024 a las 23:59
Observaciones: La presentación de proposiciones se hará electrónicamente a través de la Plataforma de
Contratación del Sector Público.  Si requiere asesoramiento técnico sobre cómo realizar la presentación de
proposiciones, por favor, consulte las guías de ayuda de la Plataforma o escriba a: licitacionE@minhafp.es.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=p0dneebh6Q3IGls a0Wad%2Bw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=p0dneebh6Q3IGlsa0Wad%2Bw%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5b6b43e0-4559-4425-a757-172c2618bf3b
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Q1uIgqaI
3qEN5TjNFBJzb%2BdoVcBljuXcZ2IJtoZ8C15A13vrUe57Jna/PuD1y%2BdwjTTudSJ%2ByH2tp1q2G5d3ud/Tnt1SygwDM%2B1

'f5EHqcWkC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
[2]Donde se decía ' 12/09/2024' ahora se dice ' 18/09/2024'

ID 0000014044818 |  2024-000913728 | mar, 27 ago 2024 08:30:16:312 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
126963104432004047646329747551413898378 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2BfDgUwkR32eFSUX6V1jKN9/Ncqj/2dnsxjSsBx7qAH2M75QUnSiwWhavnxSMMUiEGZxOaYZsHiINwVActpg6%2BZDVd9aei/Lx7zEW357u9M0%3D&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5b6b43e0-4559-4425-a757-172c2618bf3b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5b6b43e0-4559-4425-a757-172c2618bf3b
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Q1uIgqaI3qEN5TjNFBJzb%2BdoVcBljuXcZ2IJtoZ8C15A13vrUe57Jna/PuD1y%2BdwjTTudSJ%2ByH2tp1q2G5d3ud/Tnt1SygwDM%2B1f5EHqcWkC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Q1uIgqaI3qEN5TjNFBJzb%2BdoVcBljuXcZ2IJtoZ8C15A13vrUe57Jna/PuD1y%2BdwjTTudSJ%2ByH2tp1q2G5d3ud/Tnt1SygwDM%2B1f5EHqcWkC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Q1uIgqaI3qEN5TjNFBJzb%2BdoVcBljuXcZ2IJtoZ8C15A13vrUe57Jna/PuD1y%2BdwjTTudSJ%2ByH2tp1q2G5d3ud/Tnt1SygwDM%2B1f5EHqcWkC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

